
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO N
0
 003, DE 03 DE MARÇO DE 2011 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 264ª 

Reunião Ordinária, realizada em 03 de março de 2011, e considerando o que consta no 

processo nº 23083.001415/2011-94,  

 

 

 

R E S O L V E:       Iniciar nesta data estudo de viabilidade acerca da 

proposta de elaboração de convênio entre a Empresa 

MRS Logística S.A. e a Universidade Federal Rural do 

Rio de Janeiro – UFRRJ, com a finalidade de 

estabelecer condições de cessão de área da Universidade 

à Empresa, para implantação de um retropátio, a fim de 

ampliar a faixa de domínio da ferrovia operada pela 

concessionária MRS. 
 

 

 

 

 
 

RICARDO MOTTA MIRANDA 

                       Presidente 

 

 

 

 

 


